
Cirkulärt byggande – kommunala och regionala initiativ i testbäddar
Stora Björn
Hur kan vi samverka på ett djupare plan och skapa ett lärande som ger effekt? Här berättar vi om pågående testbäddar i
Dalarna inom cirkulärt byggande där kommuner, näringsliv och akademi tillsammans utmanar och bidrar till utveckling.

Annica Granberg Byggdialog Dalarna, Jon Are Myhren Högskolan Dalarna, Malin Boldrup LudvikaHem

Ungas livsvillkor i Dalarna
Lokal 8
Hur mår unga i Dalarna, och vilka utmaningar och möjligheter ser de inför framtiden? I detta seminarium presenteras de
senaste resultaten från Lupp-undersökningen och Länsstyrelsens kartläggning över multidimensionell barnfattigdom, som ger en
aktuell bild av ungas livsvillkor, inflytande, fritid och framtidstro. Tillsammans diskuterar vi insikterna och vad de betyder för
länets utveckling.

Junia Joffer Region Dalarna, Johan Hallberg Region Dalarna, Rasmus Engstedt moderator

Vägen till arbete – att fånga upp unga i och utanför skolan
Lokal 7
Samtidigt som arbetsgivarna har svårt att hitta rätt kompetens står många unga utanför både skola och arbetsmarknad. Har vi
råd att låta så många ungdomar fastna i utanförskap när vi har ett skriande behov av arbetskraft? Nära 500 unga i Dalarna
börjar varje år på ett IM-program vilket fördröjer inträdet på arbetsmarknaden, det vill vi ändra på. I ett av eftermiddagens
seminarier sätts ljuset på ungas perspektiv. I detta seminarium ligger fokus på samhällets ansvar. Vi diskuterar hur skolor,
kommuner, näringsliv och politiker kan samverka för att fånga upp unga i tid. Vi ska försöka besvara frågorna; Hur minskar vi
skolavhopp och gör så att fler blir behöriga till gymnasiet? Hur skapar vi fler vägar in i arbetslivet? Vilka insatser fungerar i
praktiken?

Lotta Larspers Region Dalarna, Mats Andersson Region Dalarna, Ann-Catrin Knudsen Ludvika kommun, Kristin Hanis Malung-
Sälens kommun, Jenni Pira Västerbergslagens utbildningsförbund, Mika Söderström  Falun-Borlänge regionen, Ann-Catrin
Knudsen Ludvika kommun

Livskvalitet och hållbar utveckling i en kommun - går det att mäta?
Lokal 5
BRP+ är ett mätsystem som mäter livskvalitet och hållbar utveckling. Systemet har utvecklats av Sveriges regioner tillsammans
med Tillväxtverket och det finns sedan några år tillbaka också i Kolada. 2024 beslutade kommunfullmäktige i Säters kommun
att använda sig av systemet i kommunens årsredovisning. Välkommen till detta seminarium där du får veta mer om BRP+ och ta
del av Säters erfarenheter.

Peter Möller Region Dalarna, Camilla Sundberg Skogström Säters kommun, Malin Karhu-Birgersson Säters kommun

Socialt hållbara bostadsområden
Lokal 2
Socialt hållbara bostadsområden - hur mäter vi det och vilka insatser främjar en god utveckling?. Kom och lyssna till hur vi i
Dalarna kan följa den sociala utvecklingen på bostadsområdesnivå, och få lärande exempel från aktörer som arbetar för att
stärka den sociala sammanhållningen och förebygga otrygghet och brottslighet i kvarter och lokalsamhället.

Anna Klerby Region Dalarna, Nana Heinberg Region Dalarna, Malin Kapla Länsstyrelsen, Isabella Celebi Borlänge
kommun, Robin French Borlänge kommun, Annika Stålberg Kopparstaden
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Hållbara samhällen runt stora etableringar och expansioner
Stora Björn
Det pågår många spännande företagsetableringar och expansionsprojekt i Dalarna. Men hur gör vi för att etableringarna ska
leda till en långsiktig hållbar utveckling för länet och hur skapar vi hållbara livsmiljöer runtomkring de pågående satsningarna?
Dessa frågeställningar har stått i fokus i ett lärprojekt i Dalalab under hösten/vintern där flertalet av länets kommuner deltagit.
Välkommen till det här seminariet där vi får ta del av lokala exempel tillsammans med lärdomar och reflektioner från
lärprojektet. 

Maud Hallmans Region Dalarna, Jonny Gahnshag Region Dalarna, Anna Ograhn Leksands kommun, Oskar Lundgren Vansbro
kommun, Magnus Fridsén Falu kommun

Ungas förutsättningar att bo och leva – vad får unga att stanna?
Lokal 8
Dalarna behöver sina unga – men vill de stanna? För att förstå hur vi kan skapa en attraktiv region för den unga generationen
måste vi börja med att lyssna. Vad är viktigast för unga när det gäller jobb, boende och fritid? Vilka faktorer påverkar deras
beslut att stanna eller flytta? I detta seminarium får vi höra ungas egna röster och erfarenheter som tillsammans med
beslutsfattare diskuterar vilka förändringar som behövs. Genom berättelser och aktuell kunskap om unga får vi en inblick i deras
tankar, visioner och utmaningar.

Peter Möller Region Dalarna, Rasmus Engstedt moderator, Christina Nordmark Orsa kommun

Dalarnas skogsprogram och en färdplan för skogen
Lokal 7
Dalarnas skogar är på många sätt viktiga för länets utveckling. Inte minst i klimatsammanhang spelar skogen en central roll, men
olika intressen har olika syn på hur vi bäst nyttjar skogen – en komplex utmaning med många aktörer. Dalarnas skogsprogram
har successivt byggts upp som en samtalsplattform för denna typ av frågor, där vi både åstadkommit och planerar konkreta
insatser. Nu tar vi oss an ett större grepp – en färdplan för Dalarnas skogar mot år 2045. Välkomna till ett samtal om skogen
och dess värden, och om hur vi kan arbeta tillsammans för ett klimatsmart skogsbruk i Dalarna.

Therese Lasses Länsstyrelsen, Martin Persson Länsstyrelsen, Mirjam Nykvist Länsstyrelsen, Jemt Anna Eriksson Länsstyrelsen,
Viktor Johansson Region Dalarna, Nicklas Samils Sveriges Allmänningsskogars Förbund 

Innovationer inom offentlig sektor – hur skapar vi lösningar för framtiden?
Lokal 5
Samhällsutmaningarna blir alltmer komplexa – hur kan Dalarnas kommuner, region och näringsliv samarbeta för att skapa
lösningar som verkligen gör skillnad? Med stöd av världens främsta ramverk för hur vi systematiskt skapar nya lösningar (ISO
56000-serien) utforskar vi hur vi kan arbeta smartare, snabbare och mer träffsäkert.

Elin Holst Granlund Region Dalarna, Erik Tosterud Dalarna Science Park, Elin Lööf Region Dalarna, Linda Hjerpe Leksands
kommun
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